
 

Zbiorcza informacja o petycjach w 2024 r. 

W  2024 r. do Burmistrza Czechowic-Dziedzic wpłynęło 10 petycji: 

1. Petycja mieszkańców w sprawie dostosowania infrastruktury miejskiej pod komfort i 

możliwości seniorów. 

Udzielono wyczerpujących odpowiedzi na wszystkie postulaty. Poinformowano o remoncie 

Parku „Lasek” i planowanym remoncie Placu Jana Pawła II, planowanej modernizacji systemu 

informacji pasażerskiej  na dworcu autobusowym i doświetleniu przejścia dla pieszych przy ul. 

Łukasiewicza w rejonie przystanku autobusowego. Przekazano również informacje o braku 

możliwości: uruchomienia nowej linii autobusowej do przychodni „Diamed”, zagospodarowania 

terenu wokół dawnej kopalni „Silesia”, wykonania ciągu pieszego wzdłuż ul. Pasieki. 

Poinformowano również o złożonym  problemie montażu ławek w centrum miasta.  

 

2. Petycja mieszkańców w sprawie usunięcia żywopłotu przy placu zabaw  - Park rekreacyjny 

przy ul. Baczyńskiego. 

Poinformowano mieszkańców o przebudowie zieleni niskiej w rejonie ogrodzenia placu zabaw 

od strony południowej i zachodniej oraz o  wykonaniu mocnego cięcia pozostałej części 

żywopłotu, które poprawiły widoczność w tym rejonie Parku.   

3. Petycja Szulc-Euphenics.com S.A. wsparcie przez gminę gospodarstw domowych przy 

instalacji ekologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Poinformowano wnoszącego petycję, że gmina Czechowice-Dziedzice realizuje zadania 

związane z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej i zwiększeniem liczby nowych 

użytkowników sieci kanalizacyjnej. Zadania te realizowane są w ramach projektu „Regulacja 

gospodarki wodno-ściekowej w gminie Czechowice-Dziedzice” współfinansowanego przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Poinformowano również  

o prowadzeniu kontroli w zakresie prawidłowego gospodarowania nieczystościami.  

4. Petycja w sprawie zatrzymania budowy masztu telefonii komórkowej na terenie domków 

jednorodzinnych przy ul. Górnej na Osiedlu Renardowice w Czechowicach-Dziedzicach. 

Poinformowano wnoszącego petycję o odmownej decyzji ustalenia warunków lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla budowy ww. obiektu i  powiadomieniu Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego dla Powiatu Bielskiego o działaniach inwestora.  

5. Petycja o umieszczenie tablicy urzędowej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czechowicach-

Dziedzicach na budynku Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach. 

Poinformowano wnoszącego petycję o jej uwzględnieniu. Wnioskowane tablice zostały 

umieszczone na budynku Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach.  

6. Petycja mieszkańców do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach i Burmistrza 

Czechowic-Dziedzic w sprawie odbioru skoszonej trawy i utrzymaniu czystości pojemników na 

odpady. 

Poinformowano wnoszących petycję, że gmina Czechowice-Dziedzice – uchwałą Rady Miejskiej 

wzięła na siebie obowiązek utrzymania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim 

stanie technicznym. Obowiązek utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym 

i  porządkowym spoczywa na właścicielach nieruchomości – zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

W zakresie odbioru odpadów z pielęgnacji ogrodów, poinformowano, że rozwiązania przyjęte  

w naszej gminie są standardowe i stosowane w wielu innych gminach.  



Poinformowano również, że wprowadzenie dodatkowego odbioru odpadów z pielęgnacji 

ogrodów spowodowałoby znaczny wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.  

7. Petycja o rozwiązanie problemu zalań - ulica Falista.  

Sporządzono i przekazano wnoszącemu petycję analizę sytuacji w rejonie ulicy Falistej. 

Przedstawiono  wykonane w tym rejonie inwestycje poprawiające sytuację.   

Poinformowano też o planowanych rozwiązaniach zwiększających bezpieczeństwo powodziowe 

-   wykonanie sięgacza kanalizacji deszczowej z ul. Łukowej do komory wylotu Potoku Lipowiec 

w Parku Szwajcarska Dolina  i budowę zbiornika retencyjnego w rejonie 

ul. Legionów.  Poinformowano, że rozważane są też inne rozwiązania w celu poprawienia retencji 

na tym terenie.  

8. Petycja Rady Rodziców SP nr 3 w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie budowy sali 

gimnastycznej wraz z zapleczem oraz parkingu przy Szkole Podstawowej nr 3 w 

Czechowicach-Dziedzicach.  

Poinformowano, że ze względu na obecną sytuację finansową gminy, duże inwestycje 

realizowane przy wsparciu środków zewnętrznych - budowa sali gimnastycznej wraz  

z zapleczem nie jest obecnie planowana do szybkiej realizacji.  

9. Petycja Zarządu Osiedla Południe w kwestii wykonania nawierzchni asfaltowej ul. Dzięciołów, 

Sikorek oraz Pasieki 

Poinformowano o działaniach podjętych przez gminę w tym zakresie oraz o problemach  

z uregulowaniem spraw własności gruntów zajętych pod drogi. Z chwilą ich uregulowania 

możliwe będzie podjęcie czynności umożliwiających wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul.  

Dzięciołów i Sikorek. Modernizacja ul. Pasieki  jest w planach, w budżecie na 2026 r.  

i  przewidziane zostaną środki na wykonanie projektu przebudowy.    

10. Petycja Mieszkańców Gminy Czechowice-Dziedzice w sprawie uchwały Rady Gminy Jasienica 
dot. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

Poinformowano, że Gmina Czechowice-Dziedzice poparła niniejszą petycję, przekazała to 

poparcie do Gminy Jasienica i poprosiła o adekwatne rozwiązania problemów poruszonych  

w petycji. Gmina Jasienica pozostawiła sprawę bez rozpatrzenia.  

 

 

Z up. Burmistrza 

Sekretarz Miasta  
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